
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

«30» декабря 2013 г. № 130 
с. Истобное 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Истобинского  

сельского поселения Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 

06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области в соответствие действующему законодательству, 

Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области изменения и дополнения 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской 

области в порядке, установленном федеральным законом. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                             В.И. Аристова



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к решению Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения от 

«30» декабря 2013 года № 130 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

В УСТАВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Статью 7 Устава дополнить пунктом 8.1. следующего 

содержания: 

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Истобинского сельского поселения, 

социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов;»; 

2. Пункт 21 статьи 7 Устава дополнить словами следующего 

содержания: 

«, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача 

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений;»; 

3. Пункт 24 статьи 7 Устава после слов «осуществление 

мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»; 

4. Пункт 4 части 1 статьи 8 Устава признать утратившим силу; 

5. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом5.2 следующего 

содержания: 



 

«5.2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, 

предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и 

водоотведении;»; 

6. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего 

содержания: 

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым 

устанавливаются Правительством Российской Федерации;»; 

7. Пункт 10 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«10) организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования выборных должностных 

лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения, муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений;»; 

8. Часть 8 статьи 26 Устава дополнить четвертым абзацем 

следующего содержания: 

« Местонахождение: 396384, Воронежская область, Репьевский район, 

село Истобное, ул. Терешковой, 36.»; 

9. Пункт 15 части 2 статьи 27 Устава исключить; 

10. Часть 1 статьи 34 Устава дополнить абзацем вторым 

следующего содержания: 

«Главой Истобинского сельского поселения может быть избран 

депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения, 

достигший на день голосования двадцати одного года.». 

11. Часть 2 статьи 36 Устава дополнить четвертым абзацем 

следующего содержания: 



«Местонахождение: 396384, Воронежская область, Репьевский район, 

село Истобное, ул. Терешковой, 36.»; 

12. Пункт 5 части 3 статьи 37 Устава исключить; 

13. В части 1 статьи 40 Устава слова «муниципальным должностям 

муниципальной службы» заменить словами «должностям муниципальной 

службы»; 

14. В Пункте 5 части 4 статьи 45 Устава слова «МКОУ 

«Истобинская школа»» заменить словами «МКОУ «Истобинская СОШ»».». 

15. Часть 1 статьи 46 Устава дополнить вторым абзацем 

следующего содержания: 

«Действие муниципального правового акта, не имеющего 

нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим 

(издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом 

местного самоуправления в случае получения соответствующего 

предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по 

защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите 

прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания 

администрация Истобинского сельского поселения или должностные лица 

местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при 

Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в 

трехдневный срок, а Совет народных депутатов Истобинского сельского 

поселения - не позднее трех дней со дня принятия им решения.». 

16. Абзац второй части 4 статьи 49 Устава изложить в следующей 

редакции: 

« Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного 

самоуправления Истобинского сельского поселения.»; 



17. Часть 2 статьи 62 Устава дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

«5) допущение главой Истобинского сельского поселения, местной 

администрацией, иными органами и должностными лицами местного 

самоуправления Истобинского сельского поселения и подведомственными 

организациями массового нарушения государственных гарантий равенства 

прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, 

национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 

ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, 

языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение 

межнационального и межконфессионального согласия и способствовало 

возникновению межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов.». 

 

Глава сельского поселения                      В.И. Аристова 
 

 

 


